Data de Assina-
tura: 21/05/2010.

(SICON - 01/06/2010) 110001-00001-2010NE900001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2010

Foi declarada vencedora a empresa NETMAKE SOLUÇÕES
EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 04.095.869/0001-18, item 1,
no valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

ANTONIO CARLOS NOVAES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/06/2010) 110001-00001-2010NE900030

CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA
DE PROTEÇÃO DA AMAZÔNIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo

[...]

50600005285200505. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA ESPECIAL DE PORTOS/PR, Unidade Gestora: 110309,
Gestão: 00001. Convenente : COMPANHIA DOCAS DO CEARA,
Unidade Gestora: 396003, Gestão: 39813. Objeto: Alterar o valor do
convenio DNIT/AQ/317/2005 para R$ 5.652.600,08 (cinco milhoes,
seiscentos e cinquenta e dois mil e seiscentos reais e oito centavos),
sendo R$ 4.693.504,08 referentes a Uniao e R$ 959.096,00 de con-
trapartida; e prorrogar o prazo de vigencia, transferindo o seu término
de 31/05/2010 para 30/09/2010.. Vigência: 31/12/2005 a 30/09/2010.
Data de Assinatura: 31/05/2010.

[...]

Processo:
109/2008. Objeto: Prestação de serviços de obra e assistência técnica,
para desmontar uma balança ferroviária na Unidade ASSJP. Con-
tratada: BALANÇAS MODELO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO
LTDA ME, CNPJ Nº 00.526.396/0001-05. Valor de irreajustável de
R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) nos termos da cláusula quarta.
Vigência: 90 (noventa) dias a partir da emissão da Ordem de serviço
nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 31/05/2010.

AV I S O

A Diretoria da CEAGESP, de acordo com o Processo Ad-
ministrativo nº 005/08, comunica a assinatura do Termo de Ajuste de
Contas nº 005/08-1213-1004-05-030-15-1 ao Contrato nº 005/08-
1213-0810-05-030-15-1, ocorrida em 28/05/2010. CONTRATADA:
CAPTAR TERCEIRIZAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 05.894.089/0001-38.
Valor: R$ 43.390,44 (quarenta e três mil, trezentos e noventa reais e
quarenta e quatro centavos) nos termos da Cláusula Segunda.

São Paulo, 1º de Junho de 2010.
LUIZ CONCILIUS GONÇALVES RAMOS

Diretor Técnico e Operacional

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Processo: nº 075/2009.
A Presidência da CEAGESP homologou e adjudicou o pro-

[...]

conforme quantidades e especificações constantes do ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA do edital, sendo declarada vencedora a
licitante: CMA - CONSULTORIA, MÉTODOS, ASSESSORIA E
MERCANTIL S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 43.819.978/0001-
92, no valor total anual de R$9.044,88 (nove mil e quarenta e quatro
reais e oitenta e oito centavos). Os autos do processo estão com vista
franqueada aos interessados.

AGUINALDO BALON
Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: nº 048/2002
A Diretoria da CEAGESP autorizou a contratação por Ine-

xigibilidade de licitação da CPFL -CIA PAULISTA DE FORÇA E

[...]

(SICON - 01/06/2010) 240127-00001-2010NE900021

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 2/2010

Informamos que a empresa ARCHI 5 ARQUITETOS AS-
SOCIADOS LTDA. foi vencedora da Licitação Carta-Convite
02/1010 com o valor de R$ 37.000,00(Trinta e sete mil reais)

EDSON FERREIRA DE ALMEIDA
Presidente da CEL

(SIDEC - 01/06/2010)

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO
DA TECNOLOGIA NUCLEAR

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2010

Nº Processo: 01344000426/2010. Contratante: COMISSAO NACIO-
NAL DE ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ Contratado: